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Nr 56.
Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1936 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående gäldande av kostnader för marklösen m. m. 
i samband med anordnande av farled Ramsviks-

o
kilen—Alstenshamn.

(4:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 13 mars 1936 dagtecknad proposition, 
nr 224, har Kungl. Majit under åberopande av propositionen bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag föreslagit 
riksdagen medgiva, att ett belopp av 52,300 kronor jämte det räntebelopp, som 
därutöver kan erfordras för fullgörande av Västerbygdens vattendomstols dom 
den 11 mars 1936 angående ersättning för marklösen m. m. i samband med 
anordnande av farled Ramsvikskilen—Alstenshamn, må utgå av det för inne
varande budgetår anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Den numera färdigställda inomskärsfarleden Ramsvikskilen—Alstenshamn 
har kommit till utförande med anlitande av för statliga reservarbeten anvisade 
anslag. Till täckande av kostnaderna för marklösen vid farledens anläggning 
anvisade emellertid 1933 års riksdag, med bifall till Kungl. Majits i stats
verkspropositionen (sjätte huvudtiteln, punkt 26) framställda förslag, ett 
reservationsanslag av 30,000 kronor. Rerörda kostnader, som ansågos icke 
böra utgå av anslagen till reservarbeten, voro då endast preliminärt beräk
nade och hava först genom vattendomstolens förenämnda dom blivit be
stämda. I avvaktan å denna dom har emellertid Kungl. Majit genom särskilda 
beslut den 16 februari 1934 och den 8 november 1935 ställt belopp av tillhopa 
21,332 kronor 5 öre till väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förfogande för gäl
dande till vederbörande markägare av vissa, delvis av arbetslöshetskommis- 
sionen förskotterade ersättningar. Av nämnda anslag återstår alltså odispo
nerat ett belopp av 8,667 kronor 95 öre.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
Då vattendomstolens dom innefattar skyldighet för väg- och vattenbygg

nadsstyrelsen att hos vederbörande länsstyrelse nedsätta eller direkt till 
vederbörande gälda ifrågavarande belopp av tillhopa i runt tal 61,000 kronor 
och för sådant ändamål av förut anvisat anslag finnes tillgängligt allenast ett 
belopp av omkring 8,700 kronor, torde proposition till riksdagen böra avlåtas 
med förslag, att det ytterligare erforderliga beloppet, 52,300 kronor, må utgå 
av det för löpande budgetår anvisade anslaget till oförutsedda utgifter.



Utskottet.

I sagda belopp ingår, bland annat, av vattendomstolen bestämd ränta efter 
b Procent för år å. vissa ersättningsbelopp, av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen 
till beloppet beräknad med utgående från att ersättningarna i fråga komma 
att nedsättas senast den 1 instundande april. Med hänsyn härtill och då det 
synes angeläget, att ränta å ersättningsbeloppen icke behöver erläggas för 
längre tid än som är oundgängligen nödigt, är det önskvärt, att förevarande 
ärende skyndsamt avgöres.

Med tillstyrkande av Kungl. Majis förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att ett belopp av 52,300 kronor 
jämte det räntebelopp, som därutöver kan erfordras för fullgörande 
av Västerbygdens vattendomstols dom den 11 mars 1936 angå
ende ersättning för marklösen m. m. i samband med anordnande 
av farled Kamsvikskilen—Ålstenshamn, må utgå av det för inne
varande budgetår anvisade förslagsanslaget till oförutsedda ut
gifter.

Stockholm den 23 mars 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 55.

Stockholm 1936. K. L. Beckmans Boktryckeri.


